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Partistyrelsens förslag till ny medlemsavgift

Partistyrelsen föreslår kongressen att höja den normala medlemsavgiften till 400 kronor 
från och med 1 januari 2025.

Enligt partiets stadgar gäller följande:
§ 10. Årlig medlemsavgift fastställs av kongressen. Partistyrelsen beslutar om 
anvisningar för beviljande av nedsatt avgift och avgiftsbefrielse samt om medlem-
sintäkternas fördelning.

För innevarande år gäller en medlemsavgift på 300 kronor, med möjligheter till reducerad 
avgift för personer med låg betalningsförmåga som i normala fall betalar halva avgiften. 
Nyblivna medlemmar betalar 100 kronor under det första året.

Den senaste höjningen av medlemsavgiften beslutades på partikongressen Göteborg 
2006. Det är alltså snart tjugo år sedan avgiften höjdes. Den allmänna prisutvecklingen 
sedan dess gör att en summa på 300 kr från 2006 i år är värd 437 kronor. Höjningen som 
partistyrelsen nu föreslår innebär alltså att det fortfarande kommer att vara billigare att bli 
medlem i Vänsterpartiet idag än det var 2006.

Under 2023 har partiet jobbat framgångsrikt med insamlingsverksamhet. Under 2024 
räknar vi med att få in gåvor från privatpersoner till ett värde av minst 1 000 000 kr. Att 
skänka gåvor till politiska rörelser man sympatiserar med har blivit ett allt vanligare sätt 
att utrycka sitt stöd. Detta innebär också att vi tror att viljan att betala en lite högre summa 
för sitt medlemskap är större än någonsin. Partistyrelsen räknar inte med något medlem-
stapp till följd av avgiftshöjningen. Vi tror tvärtom att det kan leda till ökad mobiliserings-
vilja.

Partistyrelsen har inte för avsikt att höjda de rabatterade avgifterna för personer med låg 
betalningsförmåga till följd av kongressbeslutet så den möjligheten kommer att kvarstå 
även efter en generell höjning.

Som redovisas i partistyrelsens ekonomiska berättelse har partiet centralt gått med sub-
stantiella underskott under kongressperioden. Behovet av att stärka partiets ekonomi är 
ytterligare ett tungt skäl till att höjda medlemsavgiften 

En fördel med att höja medlemsavgiften är att det stärker hela partiets ekonomi. För partiet 
centralt innebär det en årlig förstärkning på 600 000-800 000 kr givet nuvarande medlem-
santal. Men partiets lokala organisationer, partiföreningar och distrikt, får också en stärkt 
ekonomi genom fördelningen av medlemsavgifter.

Förslag till beslut
Att medlemsavgiften för 2025 sätts till 400 kr


